

## Ayuntamiento de FRESNO EL VIEJO

Plaza de España, 1 - 47480 Teléfono 983 86 30 89 Fax 983 86 36 34 ayuntamiento@fresnoelviejo.gob.es

www.fresnoelviejo.es

## **AYUTNAMIENTO DE FRESNO EL VIEJO**

Aprobado por el Pleno de la Corporación de fecha 1 de diciembre de 2021 la enajenación de las fincas

VÍA PÚBLICA	NÚMERO	REF. CATASTRAL
CM CEMENTERIO	2	0434816UL2603S0001DH
C/ SAN JUAN BAUTISTA	1	0434815UL2603S0001RH
C/ SAN JUAN BAUTISTA	3	0434814UL2603S0001KH

De este término municipal, propiedad del Ayuntamiento de Fresno el Viejo, se dispone a la apertura del procedimiento de licitación conforme al Pliego de Cláusulas administrativas.

1.-Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fresno el Viejo

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría - Intervención

c) Número de expediente: 179/2021

2.-Objeto del Contrato:

a) Tipo: Privado. Patrimonial

b) Descripción: Enajenación de las parcelas de naturaleza urbana, con las referencias catastrales arriba indicadas de 191, 194 y 250 metros cuadrados cada una.

3.- Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: abierto

b) Forma: Subasta.4.- Tipo de licitación:

LOTE Nº 1: C/ San Juan Bautista nº 1 (191 m² x 50,00 €) = 9.550,00 € + Impuestos

LOTE Nº 2: C/ San Juan Bautista nº 3 (194 m² x 50,00 €) = 9.700,00 € + Impuestos

LOTE Nº 3: Camino del Cementerio nº 2-A (250 M² x 50,00 €)= 12.500,00 € + Impuestos

- 5.- Presentación de ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: veinte días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid y en el Perfil de Contratante, hasta las 14,00h.
- b) Documentación a presentar: los licitadores presentarán sus proposiciones en dos sobres, en la forma y contenido indicado en la cláusula 8ª del PCAP.
- c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Fresno el Viejo en horario de 9.00 a 14.00h.
- 6.- Apertura de ofertas: el quinto día hábil tras la finalización del plazo de presentación de las ofertas.
- 7.- Obtención de documentación e información: Ayuntamiento de Fresno el Viejo, Plaza de España, 1, 47480; teléfono: 983863089; <u>ayuntamiento@fresnoelviejo.gob.es</u>
  En Fresno el Viejo a 14 de enero de 2022.-El Alcalde.- Luís Miguel Muñumer García

